

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山科技工業有限公司
Gold Peak Technology Group Limited

(根據公司條例在香港註冊成立)

(股份代號：40)



GP 工業有限公司
公佈 2023/2024 年中期業績

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山科技工業有限公司董事局謹公佈 GP 工業有限公司截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績。GP 工業集團之營業額減少 5.3% 至 564,200,000 坡元，GP 工業有限公司資本股東應佔總溢利由去年同期之 19,800,000 坡元減少至本年首半年之 8,900,000 坡元。

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山科技工業有限公司（「本公司」）董事局謹公佈 GP 工業有限公司（「GP 工業」，連同其附屬公司合稱為「GP 工業集團」）截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績。GP 工業為本公司擁有約 85.59% 之附屬公司，於新加坡交易所股票交易有限公司上市。

GP 工業有限公司
未經審核綜合業績

	截至 2023年 9月30日止六個月		截至 2022年 9月30日止六個月	
	千坡元	千港元	千坡元 (重新編列)	千港元 (重新編列)
		(附註)		(附註)
營業額	564,184	3,283,720	595,499	3,372,728
銷售成本	(409,839)	(2,385,386)	(443,882)	(2,514,014)
毛利	154,345	898,334	151,617	858,714
其他營業收入 *	12,827	74,657	40,919	231,753
分銷支出	(69,768)	(406,071)	(72,985)	(413,365)
行政支出	(70,930)	(412,834)	(80,410)	(455,418)
預期信貸損失淨(撥備)回撥	(351)	(2,043)	153	867
其他營業支出	(1,555)	(9,051)	(10,045)	(56,892)
財務成本及所佔聯營公司 業績前溢利 *	24,568	142,992	29,249	165,659
財務成本	(16,668)	(97,013)	(12,407)	(70,270)
所佔聯營公司業績 *	11,757	68,429	9,692	54,893
除稅前溢利 *	19,657	114,408	26,534	150,282
稅項	(5,811)	(33,822)	(3,385)	(19,172)
除稅後溢利 *	13,846	80,586	23,149	131,110
屬於：				
GP工業資本股東 *	8,894	51,765	19,798	112,131
非控股權益	4,952	28,821	3,351	18,979
	13,846	80,586	23,149	131,110
	坡仙	港仙	坡仙	港仙
每股盈利 *	1.84	10.71	4.09	23.16
	坡仙	港仙	坡仙	港仙
每股中期股息	1.00	5.82	1.00	5.66

附註：

以上作說明用途之港元等值數乃根據有關期內之平均匯率計算。

由於以權益會計法計入聯營公司炫域科創有限公司(「炫域科創」)之影響，截至 2022 年 9 月 30 日止六個月(「去年同期」)之未經審核綜合業績已重新編列。

* 星號表示本未經審核簡明中期綜合財務表中去年同期的重新編列數字(如適用)。

GP 工業有限公司
未經審核綜合財務狀況表

	於2023年9月30日		於2023年3月31日	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
非流動資產				
物業、廠房及設備	370,742	2,126,057	392,085	2,317,850
使用權資產	45,721	262,192	43,802	258,940
所佔聯營公司權益	274,216	1,572,519	268,581	1,587,743
以公平值計入其他全面收益 之金融資產	4,320	24,773	4,191	24,776
遞延稅項資產	5,695	32,659	5,829	34,459
按金及預付款項	4,477	25,674	3,333	19,703
無形資產	10,434	59,835	10,387	61,404
	<u>715,605</u>	<u>4,103,709</u>	<u>728,208</u>	<u>4,304,875</u>
流動資產				
存貨	201,758	1,157,001	208,484	1,232,474
應收賬項及預付款項	237,858	1,364,020	215,450	1,273,654
應收股息	819	4,697	4,382	25,905
可收回稅項	5,676	32,550	5,807	34,329
短期投資	123	705	162	958
銀行結存、存款及現金	157,564	903,567	209,513	1,238,557
	<u>603,798</u>	<u>3,462,540</u>	<u>643,798</u>	<u>3,805,877</u>
流動負債				
應付賬項及其他應付賬項	266,220	1,526,665	264,440	1,563,264
合約負債	12,410	71,166	14,911	88,148
租賃負債	9,998	57,335	9,767	57,739
稅項	3,318	19,027	8,654	51,159
銀行及其他貸款	425,475	2,439,929	363,200	2,147,093
	<u>717,421</u>	<u>4,114,122</u>	<u>660,972</u>	<u>3,907,403</u>
流動負債淨值	<u>(113,623)</u>	<u>(651,582)</u>	<u>(17,174)</u>	<u>(101,526)</u>
非流動負債				
銀行及其他貸款	44,856	257,231	138,659	819,697
租賃負債	38,296	219,612	38,379	226,881
遞延稅項負債	6,478	37,149	6,190	36,593
	<u>89,630</u>	<u>513,992</u>	<u>183,228</u>	<u>1,083,171</u>
資產淨值	<u>512,352</u>	<u>2,938,135</u>	<u>527,806</u>	<u>3,120,178</u>
資本及儲備				
已發行股本	286,307	1,385,631	286,307	1,385,631
庫存股票	(20,978)	(124,987)	(20,978)	(124,987)
儲備	138,763	1,056,890	150,807	1,199,385
GP工業資本股東應佔權益	<u>404,092</u>	<u>2,317,534</u>	<u>416,136</u>	<u>2,460,029</u>
未來股權簡單協議	18,793	107,544	18,793	107,544
所佔附屬公司資產淨值	89,467	513,057	92,877	552,605
非控股權益	<u>108,260</u>	<u>620,601</u>	<u>111,670</u>	<u>660,149</u>
權益總額	<u>512,352</u>	<u>2,938,135</u>	<u>527,806</u>	<u>3,120,178</u>

附註：

以上作說明用途之港元等值數乃根據有關年結日之匯率計算。

業績概要

截至 2023 年 9 月 30 日止六個月（「本年首半年」），GP 工業集團之營業額較去年首半年（「去年同期」）下跌 31,300,000 坡元或 5.3% 至 564,200,000 坡元，主要由於電池業務和電子產品及揚聲器業務之營業額分別下跌 5.5% 和 4.3% 所致。按地域計算，歐洲及亞洲之銷售均下跌，南北美洲之銷售則上升。

期內，通過改善產品組合，實行更嚴格的成本控制措施，並監察留意商品採購的最佳水平和時機，GP 工業集團的毛利率由去年同期之 25.5% 上升至本年首半年之 27.4%。

利潤率改善抵消了營業額下跌，因此期內毛利上升 1.8% 至 154,300,000 坡元。

其他營業收入由去年同期之 40,900,000 坡元減少 68.7% 至 12,800,000 坡元。去年同期，GP 工業集團出售其間接持有聯營公司新盛力科技股份有限公司全部 29.28% 股權，以及其間接全資附屬公司惠州時代電池有限公司（「惠州時代」）全部 100% 股權，分別錄得出售收益 12,400,000 坡元及 10,600,000 坡元。惠州時代之出售是在其完成將充電電池生產設施遷至新園區後進行。GP 工業集團在本年首半年並沒有此類一次性出售收益。

主要由於環球航運成本因銷售下跌而減少，分銷支出較去年同期減少 3,200,000 坡元或 4.4% 至 69,800,000 坡元。

期內，GP 工業集團積極採取提升營運效率和開支管控措施，行政支出由去年同期 80,400,000 坡元減少 11.8% 至 70,900,000 坡元，主要由於縮減人手減低員工成本，高級管理層薪酬減少，及完成效益改善措施後租金和後勤行政開支減少。

其他營業支出由去年同期 10,000,000 坡元減少至 1,600,000 坡元，主要由於去年同期錄得的非經常性支出，其中包括註銷電池業務一家附屬公司所錄得累計匯兌虧損重新計入損益 3,300,000 坡元，以及電子產品及揚聲器業務出售惠州市金山電子有限公司舊廠房相關的估計應收補償金額調整 3,000,000 坡元。

財務成本及所佔聯營公司業績前溢利（「**PBFCRA**」）由去年同期 29,200,000 坡元下降至 24,600,000 坡元。**PBFCRA** 於加上「其他營業支出」並減去「其他營業收入」之調整後，在本年首半年錄得 13,300,000 坡元利潤，去年同期為 1,600,000 坡元虧損，反映在計入其他營運項目前，營運狀況有大幅改善。

主要由於環球利率急速上升，財務成本由去年同期的 12,400,000 坡元增加 4,300,000 坡元或 34.3% 至 16,700,000 坡元。

所佔聯營公司業績上升 2,100,000 坡元至 11,800,000 坡元，主要由於所佔常州鋰霸電池有限公司（「**常州鋰霸**」）的土地出售收益，而當中部份被 GP 工業附屬公司美隆工業股份有限公司（「**美隆**」）及智富科技有限公司（「**智富科技**」）經營業績下降所抵消。

GP 工業資本股東應佔總溢利由去年同期之 19,800,000 坡元下跌至本年首半年之 8,900,000 坡元。按已發行 GP 工業股份之加權平均數 483,843,482 股（去年同期：483,843,482 股）計算，GP 工業本年首半年之每股基本盈利為 1.84 坡仙，去年同期為 4.09 坡仙。

業務回顧

業務分部業績 – GP 工業集團擁有電池業務、電子產品及揚聲器業務和其他工業投資三大業務範疇。於本年首半年，GP 工業集團營業額為 564,200,000 坡元，其中電池業務貢獻約為 77.8%，電子產品及揚聲器業務貢獻則為其餘 22.2%。

電池業務 – 於本年首半年，電池業務之營業額為 438,900,000 坡元，較去年同期下跌 5.5%。一次性電池及充電電池之銷售分別減少 3.8% 及 14.6%。按地域計算，亞洲及歐洲之銷售分別減少 5.9% 及 8.0%，南北美洲之銷售則微增 1.7%。

電池業務的毛利率由去年同期的 20.7% 上升至 23.4%，主要由於部份商品成本下降、產品組合改善，以及美元兌人民幣匯價轉強。

電子產品及揚聲器業務 – GP 工業的全資附屬公司 KEF GP Group Limited（「**KGG**」）於截至 2023 年 3 月 31 日止去年財政年度成立，作為 GP 工業集團電子產品及揚聲器業務主要附屬公司的中間控股公司。在新的控股架構下，**KGG** 及其附屬公司（「**KGG Group**」）將更能反映電子產品和揚聲器業務的主要附屬公司在研發、產品設計、製造、品牌、營銷和銷售活動的協同效應和相輔相成的關係。

KGG Group 本年首半年之營業額為 125,300,000 坡元，較去年同期的 130,900,000 坡元下跌 4.3%。

期內，品牌音響業務營業額下跌 13.1%。KEF 產品銷售下跌 14.2%，當中亞洲及歐洲銷售減少，南北美洲銷售則維持穩定。Celestion 專業揚聲器驅動單元業務方面，雖然亞洲之銷售有所增長，但歐洲和南北美洲之銷售減少，營業額下跌 8.7%。

專業揚聲器製造業務營業額上升 13.7%，主要由於南北美洲銷售增加 20.1%。

KGG Group 毛利率輕微下跌 1.4% 至 41.1%。儘管人民幣匯率利好，但品牌音響業務營業額下降對 KGG Group 的毛利率帶來影響，加上由於該業務的毛利率高於專業揚聲器製造業務，導致電子產品及揚聲器業務本年首半年的盈利能力下降。

其他工業投資 – 此業務主要包括 GP 工業集團於美隆、炫域科創有限公司、惠山工業有限公司和智富科技之投資。期內，由於應佔美隆和智富科技的業績均下跌，令此業務之除稅前貢獻由去年同期的 10,200,000 坡元下跌至 4,300,000 坡元。

展望

全球經濟持續疲軟，通脹高企，本年首半年內利息多次上調，此等均可能打擊對電子和音響產品的消費意欲。此外，主要海外客戶繼續優化庫存水平並減低庫存，可能影響對 GP 工業集團電池產品的需求。

利率高企預期將會令 GP 工業集團財務成本大幅增加，GP 工業集團可能尋求其他融資方案為未來拓展提供資金（如適用），以減低借款水平及財務成本。

近期美元對人民幣轉強，若情況持續，可能有助減輕 GP 工業集團的成本壓力，並令 GP 工業集團在訂價及優化產能上更靈活。

環球航運服務中斷的情況正逐步改善，但電子部件短缺預期將繼續令 GP 工業集團在優化倉存及減少營運資金需求以實踐出貨承諾上面對挑戰。

憑藉強大的產品企劃，以及隨著於截至 2024 年 3 月 31 日止財政年度下半年（「**本年下半年**」）位於東京和倫敦的體驗中心開幕，預期 KEF 消費類揚聲器的需求將回升。另外，由於消費者對公開表演活動反應熱烈，貿易層面的庫存調整亦將結束，預期對 Celestion 專業揚聲器驅動器的需求及專業音響製造業務有利。

預期本年下半年內並無與出售非核心資產相關的重大「其他營業收入或支出」。

鎳氫充電電池製造業務透過建議實物分派向 GP 工業股東作出分派，預期在本年半年內完成。其後，GP 工業之電池業務將專注生產消費類電池，以及在全球消費者市場銷售 GP 品牌產品。

董事局

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生、黃子恒先生、張東仁先生及羅宏澤先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏢先生及唐偉章先生。

承董事局命
金山科技工業有限公司
公司秘書
王文幹

香港，2023 年 11 月 14 日

www.goldpeak.com